

Informacja
o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego
za okres między II a III
Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego

W okresie między sesjami Zarząd Powiatu odbył 2 posiedzenia w dniach: 28 maja i 11 czerwca, na których podjął 6 uchwał:

1. Uchwała Nr 2/2/2024 z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2024;
2. Uchwała Nr 2/3/2024 z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu (w zakresie realizacji zadania pn. „Dokumentacja projektowa na remont drogi powiatowej nr 1356C Dusocin-Skurgwy”);
3. Uchwała Nr 2/4/2024 z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu (w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Dokumentacja projektowa budowy drogi dla pieszych w miejscowości Kobylanka w ciągu drogi powiatowej nr 1398C Grudziądz-Kobylanka-Piaski”);
4. Uchwała Nr 2/5/2024 z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji;
5. Uchwała Nr 3/6/2024 z dnia 11 czerwca 2024 r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2024 z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych;
6. Uchwała Nr 3/7/2024 z dnia 11 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Zespołu zadaniowego ds. wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Grudziądzkiego na lata 2021 – 2030.

22 maja wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Krzysztofem Klonowskim wzięłem udział w Dniu Zawodowca i Licealisty w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie.

23 maja wzięłem udział w pierwszym w obecnej kadencji Konwencie Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, który odbył się w Starostwie Powiatowym w Chełmnie.

Podczas posiedzenia zostałem wybrany jako jeden z przedstawicieli do Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2022-2027. Przewodniczącym Konwentu został Starosta Powiatu Żnińskiego Zbigniew Jaszczuk.

24 maja uczestniczyłem w dyplomatorium i czepkowaniu absolwentów kierunku pielęgniarstwo w grudziądzkiej filii Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy. Podczas uroczystości wręczono również odznaczenia „Zasłużony dla zawodu” wyróżniającym się pielęgniarzom. Wydarzenie odbyło się w Regionalnym Szpitalu Specjalistycznym w Grudziądzu.

25 maja odbył się turystyczny rajd samochodowy „Majówka za kierownicą”. Na starcie spod Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. K. Jagiellończyka w Łasinie przywitałem zawodników wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Krzysztofem Klonowskim i Burmistrzem Miasta i Gminy Łasin Rafałem Kobylskim. Wydarzenie odbyło się pod patronatem Starosty Grudziądzkiego.

Tego samego dnia Wicestarosta Marcin Dziadzio wziął udział w I Biegu im. Jana Pawła II, zorganizowanym przez szkołę podstawową w Sztynwagu. Patronat nad tym wydarzeniem objął Starosta Grudziądzki.

27 maja uczestniczyłem w Konkursie Wiedzy o Regionie, który odbył się w Zespole Szkół w Radzynie Chełmińskim. Wydarzenie zostało objęte patronatem Starosty Grudziądzkiego.

27 maja wraz z Wicestarostą Marcinem Dziadzio, Przewodniczącym Rady Powiatu Krzysztofem Klonowskim oraz pracownikiem Starostwa Powiatowego Markiem Kannenbergiem uczestniczyliśmy w uroczystych obchodach Dnia Strażaka. Uroczystość odbyła się w Centrum Kultury Teatr w Grudziądzu.

28 maja reprezentacja Powiatu Grudziądzkiego wzięła udział w zawodach wojewódzkich w Lekkiej Atletyce, które odbyły się w Świeciu. Uczennica Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Mokrem zajęła II miejsce w rzucie oszczepem, uczennica Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Piaskach zajęła II miejsce w rzucie dyskiem, uczennica z Zespołu Szkół w Radzynie Chełmińskim zajęła III miejsce w skoku w dal, a IV miejsce w biegu na 1000 m zajął uczeń z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogóźnie.

Również 28 maja odbyło się rozszerzone posiedzenie Zarządu Powiatu z udziałem Wójtów i Burmistrzów z terenu powiatu grudziądzkiego oraz pracowników merytorycznych zajmujących się zagadnieniami publicznego transportu zbiorowego. Podczas posiedzenia omówiona została organizacja i zarządzanie publicznym transportem zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu grudziądzkiego. Spotkanie miało na celu określenie

dalszej współpracy, jak i rozwoju transportu zbiorowego na terenie powiatu oraz udziału w konkursie ogłoszonym przez CUPT, który daje możliwość skorzystania z zakupu autobusów pozamiejskich z opcją dofinansowania projektu.

28 maja odbyło się także posiedzenie Komisji Rewizyjnej, posiedzenie Zarządu oraz Walne Zebranie Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego. Podczas obrad podsumowano działalność stowarzyszenia w 2023 r. i podjęto uchwały dotyczące m. in. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Stowarzyszenia, zatwierdzenia sprawozdania z działalności Zarządu Stowarzyszenia oraz udzielenia absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia z wykonania obowiązków za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. Podczas obrad dokonano również wyboru nowego Zarządu i Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia. Na Prezesa Zarządu ponownie wybrano Starostę Grudziądzkiego Adama Olejnika, Członkami Zarządu zostali: Burmistrz Miasta i Gminy Łasin Rafał Kobylski, Burmistrz Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński Maciej Góral, Wójt Gminy Gruta Waldemar Kurkowski i Wójt Gminy Świecie nad Osą Małgorzata Taranowicz. Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej została ponownie Skarbnik Gminy Gruta Halina Saucha. Na zebraniu omówiono również stan realizacji Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego. Do chwili obecnej złożono 7 wniosków o dofinansowanie projektów ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021 - 2027. Kolejne wnioski są w trakcie opracowania. Lista projektów obejmuje łącznie 25 projektów, natomiast planowana kwota dofinansowania wynosi 5 208 426 euro. Na projekty te składają się m. in. projekty z zakresu sieci wodociągowych, ścieżek rowerowych, odnowy przestrzeni publicznej, wsparcia instytucji kultury, infrastruktury kształcenia zawodowego, kształcenia zawodowego i kształcenia ogólnego w ramach EFS+, opieki zdrowotnej, wsparcia rozwoju turystyki, wychowania przedszkolnego, czy ciepłowni lokalnych.

29 maja wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu odwiedziliśmy dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych z okazji Dnia Dziecka.

2 czerwca wziąłem udział w podsumowaniu Festiwalu Sztuki 2024 „PROMETEUSZ - poszukiwanie światła”, w ramach którego zostały przeprowadzone warsztaty sztuki dla młodzieży ze szkół powiatu grudziądzkiego. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Galerię Stodoła w Szumiłowie, pod patronatem Starosty Grudziądzkiego.

4 czerwca odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego z udziałem Wójta Gminy Grudziądz, przedstawicieli służb i inspekcji z powiatu grudziądzkiego, kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników wydziałów starostwa oraz pracowników ds. zarządzania kryzysowego z terenu gmin powiatu grudziądzkiego. Jednym z głównych

tematów była aktualna sytuacja w zakresie zagrożenia zawleczeniem ASF na teren powiatu grudziądzkiego. Poruszono również temat nadużywania przez dzieci i młodzież e-papierosów oraz używek wśród dorosłych.

6 czerwca w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu odbyło się spotkanie Samorządowców z terenu powiatu grudziądzkiego z udziałem Wicewojewody Kujawsko-Pomorskiego Piotra Hemmerlinga, Dyrektora Wydziału Infrastruktury z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy Małgorzaty Połukard-Falkowskiej, a także Wójtów, Burmistrzów, Przewodniczącego Rady Krzysztofa Klonowskiego i Członków Zarządu Powiatu. Na posiedzeniu poruszone zostały tematy finansowania inwestycji drogowych, finansów samorządów od 2025 roku oraz funduszu rozwoju przewozów autobusowych.

7 czerwca wziąłem udział w uroczystości z okazji 75. rocznicy powstania Domu dla Matki i Dziecka w Zakładzie Karnym Nr 1 w Grudziądzu.

8 czerwca wraz z Wicestarostą Marcinem Dziadzio uczestniczyliśmy w Festynie charytatywnym „Razem dla Dominiki”, który odbył się na boisku w Boguszewie.

W omawianym okresie podjąłem Zarządzenie Nr 18/2024 z dnia 22 maja w sprawie ustanowienia dla pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu dodatkowego dnia wolnego.

Na ostatniej Sesji Rady Powiatu, która odbyła się dnia 22 maja 2024 r. zostały podjęte następujące uchwały:

1. Uchwała Nr II/6/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok;
2. Uchwała Nr II/7/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej;
3. Uchwała Nr II/8/2024 w sprawie powołania pozostałych członków Komisji Rewizyjnej;
4. Uchwała Nr II/9/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji;
5. Uchwała Nr II/10/2024 w sprawie powołania pozostałych członków Komisji skarg, wniosków i petycji;
6. Uchwała Nr II/11/2024 w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu, ich składu osobowego oraz zakresu działania.

Powyższe uchwały weszły w życie z dniem podpisania lub w terminie podanym w ich treści oraz zostały ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej. Uchwała Nr II/6/2024 została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Starosta
/-/ Adam Olejnik